
сельское поселение

ташелка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №16 (138), 
30 июня 2021 г.

официальная публикация

6+

собрание преДставителей сельского поселения ташелка муниципального 
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №16 от 30 июня 2021 года

о внесении иЗменений в решение собрания преДставителей сельского 
поселения ташелка муниципального района ставропольский самарской 
области от 30 Декабря 2020 гоДа № 22 «о бЮДЖете сельского поселения 

ташелка муниципального района ставропольский самарской области на 2021 
гоД и на плановЫй периоД 2022 и 2023 гоДов»

(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26.02.2021 № 4; от 31.03.2021 №7; от 28.05.2021 
№11, от 15.06.2021 №13)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник Ташелки» от 30 декабря 2020 года № 28(122), 
от 26 февраля 2021 года №6 (128), от 31 марта 2021 года №9 (131), от 28 мая 2021 года №14(136), 
от 17 июня 2021 года №15(137)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 16 677 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 17 670 тыс. руб.;
- дефицит – 993 тыс. руб.».
2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ташелка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год» к настоящему Решению. 

4. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте 
сельского поселения tashelka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.06.2021г. №16

Приложение № 4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка от 
30.12.2020 № 22

 
веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области на 2021 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

454        17 670 4 146

Общегосударственные вопросы 454 01       4 402 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

454 01 02      739 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 01 02 61     739 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 01 02 61 1    739 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

454 01 02 61 1 00 11000  739 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 01 02 61 1 00 11000 100 739 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

454 01 02 61 1 00 11000 120 739 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

454 01 04      2 670 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 01 04 61     2 670 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 01 04 61 1    2 401 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

454 01 04 61 1 00 11000  2 401 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 01 04 61 1 00 11000 100 1 526 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

454 01 04 61 1 00 11000 120 1 526 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 200 848 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 240 848 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 04 61 1 00 11000 800 27 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 01 04 61 1 00 11000 850 27 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

454 01 04 61 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

454 01 04 61 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 01 04 61 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

454 01 04 61 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

454 01 06      123 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 01 06 61     123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

454 01 06 61 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

454 01 06 61 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 454 01 11      13 0
Непрограммное направление расходов 454 01 11 99     13 0
Резервный фонд местной администрации 454 01 11 99 0 00 79900  13 0
Иные бюджетные ассигнования 454 01 11 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 454 01 11 99 0 00 79900 870 13 0
Другие общегосударственные вопросы 454 01 13      857 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 01 13 61     832 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 01 13 61 1    10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 01 13 61 1 00 20000  10 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 13 61 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 01 13 61 1 00 20000 850 10 0
Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 01 13 61 A    139 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 01 13 61 A 00 20000  139 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 01 13 61 A 00 20000 200 139 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 13 61 A 00 20000 240 139 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

454 01 13 61 Б    682 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 01 13 61 Б 00 20000  67 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 200 67 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 240 67 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

454 01 13 61 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 540 615 0
Непрограммное направление расходов 454 01 13 99     25 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

454 01 13 99 0 00 20000  25 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 01 13 99 0 00 20000 200 25 0



2 вестник ташелки №16 (138), 30 июня 2021 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 13 99 0 00 20000 240 25 0

Национальная оборона 454 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 454 02 03      237 237
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 02 03 61     237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 02 03 61 1    237 237

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

454 02 03 61 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 02 03 61 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

454 02 03 61 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 02 03 61 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 02 03 61 1 00 51180 240 23 23

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

454 03       1 015 0

Гражданская оборона 454 03 09      199 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 03 09 61     199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

454 03 09 61 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

454 03 09 61 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

454 03 10      745 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 03 10 61     745 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

454 03 10 61 2    745 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

454 03 10 61 2 00 12000  745 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 03 10 61 2 00 12000 100 640 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 03 10 61 2 00 12000 110 640 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 200 106 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 240 106 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

454 03 14      71 0

Непрограммное направление расходов 454 03 14 99     71 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

454 03 14 99 0 00 20000  71 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 03 14 99 0 00 20000 200 71 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 03 14 99 0 00 20000 240 71 0

Национальная экономика 454 04       6 668 3 909
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 454 04 09      3 822 1 731
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 04 09 61     3 822 1 731

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

454 04 09 61 4    3 822 1 731

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 04 09 61 4 00 20000  2 063 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 200 2 061 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 240 2 061 0

Иные бюджетные ассигнования 454 04 09 61 4 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 04 09 61 4 00 20000 850 2 0
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограм-
мы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

454 04 09 61 4 00 73270  1 731 1 731

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 04 09 61 4 00 73270 200 1 731 1 731

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 04 09 61 4 00 73270 240 1 731 1 731

Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

454 04 09 61 4 00 S3270  28 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 04 09 61 4 00 S3270 200 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 04 09 61 4 00 S3270 240 28 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

454 04 12      2 846 2 178

Непрограммное направление расходов 454 04 12 99     2 846 2 178

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

454 04 12 99 0 00 S3650  2 846 2 178

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 04 12 99 0 00 S3650 200 2 846 2 178

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 04 12 99 0 00 S3650 240 2 846 2 178

Жилищно-коммунальное хозяйство 454 05       1 255 0
Жилищное хозяйство 454 05 01      28 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 05 01 61     28 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

454 05 01 61 5    28 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 05 01 61 5 00 20000  28 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 200 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 240 28 0

Коммунальное хозяйство 454 05 02      216 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 05 02 61     216 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 – 2023 годы»

454 05 02 61 6    216 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 05 02 61 6 00 20000  216 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 05 02 61 6 00 20000 200 216 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 02 61 6 00 20000 240 216 0

Благоустройство 454 05 03      1 012 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 05 03 61     1 012 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

454 05 03 61 7    1 012 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 05 03 61 7 00 20000  1 012 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 200 807 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 240 807 0

Иные бюджетные ассигнования 454 05 03 61 7 00 20000 800 205 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 05 03 61 7 00 20000 850 205 0
Образование 454 07       1 440 0
Общее образование 454 07 02      1 227 0
Непрограммное направление расходов 454 07 02 99     1 227 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

454 07 02 99 0 00 20000  1 227 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 200 1 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 240 1 227 0

Молодежная политика 454 07 07      213 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 07 07 61     213 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 07 07 61 9    213 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

454 07 07 61 9 00 12000  213 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 07 07 61 9 00 12000 100 213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 07 07 61 9 00 12000 110 213 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 454 08       2 109 0
Культура 454 08 01      1 011 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 08 01 61     1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 08 01 61 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

454 08 01 61 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

454 08 04      1 099 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 08 04 61     1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 08 04 61 8    1 099 0



3вестник ташелки№16 (138), 30 июня 2021 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

454 08 04 61 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 454 10       331 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

454 10 06      331 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 10 06 61     331 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 10 06 61 8    331 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

454 10 06 61 8 00 12000  331 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 10 06 61 8 00 12000 100 211 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 10 06 61 8 00 12000 110 211 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 200 120 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 240 120 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 454 11       213 0
Массовый спорт 454 11 02      213 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

454 11 02 61     213 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

454 11 02 61 9    213 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

454 11 02 61 9 00 12000  213 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 11 02 61 9 00 12000 100 213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 11 02 61 9 00 12000 110 213 0

Итого         17 670 4 146

Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.06.2021г. №16

Приложение № 5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка от 
30.12.2020 № 22

 
распреДеление бЮДЖетнЫх ассигнований по целевЫм статьям 

(муниципальнЫм программам сельского поселения ташелка муниципального 
района ставропольский и непрограммнЫм направлениям Деятельности), 

группам (группам и поДгруппам) виДов расхоДов классификации 
расхоДов бЮДЖета сельского поселения ташелка муниципального района 

ставропольский на 2021 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

61     13 489 1 968

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

61 1    3 387 237

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

61 1 00 11000  3 140 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

61 1 00 11000 100 2 265 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

61 1 00 11000 120 2 265 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 1 00 11000 200 848 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 1 00 11000 240 848 0

Иные бюджетные ассигнования 61 1 00 11000 800 27 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 1 00 11000 850 27 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 1 00 20000  10 0
Иные бюджетные ассигнования 61 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 1 00 20000 850 10 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

61 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

61 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

61 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 1 00 51180 240 23 23

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

61 2    944 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 2 00 12000  745 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

61 2 00 12000 100 640 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 2 00 12000 110 640 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 2 00 12000 200 106 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 2 00 12000 240 106 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

61 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 61 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 61 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

61 4    3 822 1 731

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 4 00 20000  2 063 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 4 00 20000 200 2 061 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 4 00 20000 240 2 061 0

Иные бюджетные ассигнования 61 4 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 4 00 20000 850 2 0
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самар-
ской области»

61 4 00 73270  1 731 1 731

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 4 00 73270 200 1 731 1 731

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 4 00 73270 240 1 731 1 731

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

61 4 00 S3270  28 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 4 00 S3270 200 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 4 00 S3270 240 28 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

61 5    28 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 5 00 20000  28 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 5 00 20000 200 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 5 00 20000 240 28 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

61 6    216 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 6 00 20000  216 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 6 00 20000 200 216 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 6 00 20000 240 216 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

61 7    1 195 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 7 00 20000  1 012 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 7 00 20000 200 807 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 7 00 20000 240 807 0

Иные бюджетные ассигнования 61 7 00 20000 800 205 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 7 00 20000 850 205 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

61 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 61 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 61 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

61 8    2 441 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 8 00 12000  331 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

61 8 00 12000 100 211 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 8 00 12000 110 211 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 8 00 12000 200 120 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 8 00 12000 240 120 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

61 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 61 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 61 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

61 9    512 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 9 00 12000  426 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

61 9 00 12000 100 426 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 9 00 12000 110 426 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

61 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 61 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 61 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельно-
сти сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

61 A    139 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 A 00 20000  139 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 A 00 20000 200 139 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 A 00 20000 240 139 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

61 Б    806 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 61 Б 00 20000  67 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61 Б 00 20000 200 67 0



4 вестник ташелки №16 (138), 30 июня 2021 г.

собрание преДставителей сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский

РЕШЕНИЕ №15 от 24 июня 2021г. 

о внесении иЗменений в полоЖение о муниципальной слуЖбе 
в сельском поселении ташелка муниципального района 
ставропольский самарской области в новой реДакции, 

утверЖДенное решением собрания преДставителей сельского 
поселения ташелка муниципального района ставропольский 

самарской области от 20.01.2017 гоДа № 1 (в реДакции от 23.01.2020г. 
№ 1)

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области 
от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководству-
ясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденное решением 
Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 20.01.2017г. №190 следующие изменения:

1.1. Статью 10 дополнить пунктами следующего содержания: 
«3.Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) ино-
странного государства - участника международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муници-
пальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но 
не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации 
либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 
имеет право находиться на муниципальной службе;»

«3.1 Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о 
приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приоб-
ретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства.».

 1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 11изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (под-

данства) иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться 
на муниципальной службе;».

1.3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»

 2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете газете 
«Вестник Ташелки» и на официальном сайте администрации поселения Ташелка в сети 
Интернет kirillovka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области В.В. Вечканов

аДминистрация сельского поселения ташелка муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30 июня 2021 года №34

о внесении иЗменений в постановление аДминистрации сельского 
поселения ташелка муниципального района ставропольский 

самарской области от 30 октября 2020 гоДа №59 «об утверЖДении 
муниципальной программЫ сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области 
«социально – экономическое раЗвитие сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2021 – 

2023 гоДЫ»
(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Ташелка муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020г. №79, от 26 февраля 
2021г. №13, от 31 марта 2021г. №19, от 28 мая 2021г. №28, от 15 июня 2021г. №33)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», 
утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №59, Администрация 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате принятия 
настоящего Постановления, исполняются сельским поселением Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет запланированных 
средств в бюджете сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на реализацию 
муниципальной программы.

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30 октября 2020 года №59:

2.1. В паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить 
в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 13 489 065 руб. 10 коп.
2022 год 10 156 027 руб. 56 коп.
2023 год 10 062 454 руб. 10 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2.2. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое разви-
тие сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 
года №59, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» «Источники 
и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

9. Ис-
точники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселе-
ния Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 971 043,84 рубля, 
в том числе:
2021 год – 1 194 745,04 руб.
2022 год – 388 149,40 руб.
2023 год – 388 149,40 руб.

2.3. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октя-
бря 2020 года №59, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(далее Подпрограмма) в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб., коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 1 011 595,64 205 000,00 205 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 1 011 595,64 205 000,00 205 000,00
4. Межбюджетные трансферты, делегированные муниципальному району Ставропольский 
с уровня сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский на осу-
ществление мероприятий в рамках законодательства о градостроительной деятельности
Межбюджетные трансферты, 
делегированные муниципаль-
ному району Ставропольский 
с уровня сельского поселения 
Ташелка муниципального 
района Ставропольский на 
осуществление мероприятий 
в рамках законодательства о 
градостроительной деятель-
ности

Местный бюджет 183 149,40 183 149,40 183 149,40
Областной бюджет

Федеральный 
бюджет

183 149,40 183 149,40 183 149,40
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 1 194 745,04 388 149,40 388 149,40

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Ташелки» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (tashelka.stavrsp.ru).

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 Б 00 20000 240 67 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

61 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 61 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 61 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     4 181 2 178
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  1 323 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 1 323 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 1 323 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  13 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 13 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650  2 846 2 178

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 846 2 178

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 846 2 178

      17 670 4 146

Приложение № 3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.06.2021г. №16

 
источники финансирования Дефицита бЮДЖета сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области на 2021 гоД.
 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 45401 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  993 
454 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 993 

 454 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16 677 
 454 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16 677 
 454 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
-16 677 

 454 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-16 677 

 454 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  17 670 
454 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  17 670 
 454 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 17 670 

 454 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

 17 670 



5вестник ташелки№16 (138), 30 июня 2021 г.

Издание «Вестник Ташелки»
№16 (138), 30 июня 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. тольятти, 
ул. Горького, 33. тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


